05 АПРЕЛЯ 2017Г № 3
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ТАРНОПОЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ МЕСЯЧНИКА ПО САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ И БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ ТАРНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях реализации прав граждан на благоприятную окружающую среду и улучшения санитарного и экологического состояния территории муниципального образовании Балаганский район, в соответствии с п.9 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г., №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999г. №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», п. 2 ст. 7 Федерального закона от 10.01.2002 №7-ФЗ "Об охране окружающей среды", Законом Иркутской области от 30.12.2014 года №173-оз «Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области»,руководствуясь ст.6 Устава Тарнопольского муниципального образования:

1. Организовать на территории Тарнопольского муниципального образования с 14 апреля по 14 мая 2017 года месячник по санитарной очистке населённых пунктов и прилегающих к ним территорий.
2. Провести с 15 апреля по 13 мая 2017 года субботники по санитарной очистке и благоустройству на территории поселения.
3. Установить аншлаги о запрещении свалок мусора.
4. Привести в надлежащее санитарное состояние памятник ВОВ, расположенный на территории муниципального образования.
5. При выявлении нарушений в сфере санитарно-эпидемиологического благополучия населения и благоустройства населённых пунктов принять меры к привлечению виновных лиц к административной ответственности.
6.Главе Тарнопольского МО Грубскому В.А. организовать сбор и своевременный вывоз твёрдых бытовых отходов, мусора на территориях населенных пунктов.
7. Владельцам домов, принадлежащих гражданам на праве частной собственности, привести в надлежащее санитарное состояние территории, прилегающие к домовладениям.
8. Разработать и утвердить план мероприятий по организации проведения месячника по санитарной очистке.
9. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой
10. Опубликовать данное распоряжение в газете «Тарнопольский вестник».

Глава Тарнопольского МО
[bookmark: bookmark0]В.А.Грубский

План мероприятий Тарнопольского муниципального образования по санитарной очистки населенных пунктов поселения на 20171 г.

1. Провести разъяснительную работу с населением по выполнению распоряжения администрации Тарнопольского МО о поведении месячника по санитарной очистки и благоустройству территории поселения на сходах граждан. На сходах граждан довести положение о конкурсе на лучшую усадьбу муниципального образования. (Ответственный: Грубский В.А., до 14.05.2017г.)

2. Созданным группам по благоустройству провести подворный обход в населенных пунктах Тарнопольского МО с целью выявления и разъяснения задач по выполнению постановления по санитарной очистки и благоустройству территории поселения.

3. Каждую декаду после объявления месячника по санитарной очистки и благоустройству проводить совещание групп созданных для работы по благоустройству с целью подведения итогов по проведению месячника.

4. Организовать и заключить договор с владельцами транспорта с целью сбора и вывозки мусора на отведенные мусорные свалки.

5. Заключить договор с ЦЗН по привлечению безработных к санитарной очистки населенных пунктов, мест захоронения, стихийных свалок.

6. Подвести итоги месячника с определением лучшего населенного пункта муниципального образования с опубликованием итогов месячника в газете «Тарнопольский вестник».

7. Депутатским группам в течении лета вести работу по проведению конкурса на звание лучшая усадьба Тарнопольского муниципального образования.

8. При обнаружении захламленных приусадебных участков после проведения месячника по санитарной очистке и благоустройству территории, составлять протоколы об административных правонарушениях для привлечения к ответственности.